
COMUNE DI SAN DONACI

(PROVINCIA DI BRINDISI)
COPIA DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  30 del  05/10/2019

OGGETTO: Regolamento  per  la  'Consulta  dello  Sport  :   Modifica  art.  3  'Composizione'  /
comma 1.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 
49 T.U. :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (LUPO Roberta)

L'anno  2019 il giorno  5 del  mese di  OTTOBRE alle ore  08:12 si è riunito il 
Consiglio  Comunale  in  sessione  Straordinaria ed  in  seduta  di  1ª 
convocazione, convocato dal Presidente.

Fatto l'appello risultano: Presente Assente

1 Angelo Marasco Sì

2 Marco Lolli Sì

3 Valentina Fina Sì

4 Mariangela Presta Sì

5 Teresa Donateo Sì

6 Maria Elena Mauro Sì

7 Gianluca Zurlo Sì

8 Mario Zezza Sì

9 Emanuele Francesco Rizzo Sì

10 Antonella Vincenti Sì

11 Maurizio Greco Sì

12 Barbara Gioffreda Sì

13 Dolores Bardicchia Sì

Riscontrato il numero legale, il Presidente  Maria Elena MAURO dichiara 
aperta la seduta.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Teresa BAX

(Proposta n. 39 del  19/09/2019 )  -  Delibera C.C. n.  30 del  05/10/2019



Si da atto che alle ore 8,16 è entrato nella sala consiliare il Consigliere Lolli Marco. Presenti n.10

Si  da  atto  che  alle  ore  8,19  è  entrato  nella  sala  consiliare  il  Consigliere  Vincenti  Antonella. 
Presenti n.11

 Il  Presidente del Consiglio invita il Consigliere Marco Lolli a relazionare sull'argomento in atti,
Si registra l'intervento del Consigliere Lolli, il cui resoconto è riportato integralmentenel verbale di stenotipia in  
data 05/10/19;

A tal uopo il Consigliere Bardicchia Dolores eccepisce che la modifica all'art.3 del Regolamento per la Consulta  
dello Sport così come riportata nella proposta  di deliberazione non corrisponde alle intese raggiunte in sede di  
commissione  consiliare  che  prevedevano   l'esclusione  di  tutti  organi  politici  (compreso  Sindaco  o  Assessore 
delegato) dalla composizione di detta Consulta;

Il Consigliere Marco Lolli fa presente che la modifica  all'art.3 del Regolamento per la Consulta dello Sport deve  
essere intesa e votata nella prospettiva condivisa in sede di commissione consiliare e precisamente

   -La Consulta dello Sport è così costituita:
– n. 1 rappresentante di ogni Associazione sportiva iscritta all’Albo Comunale;
–  n. 1 rappresentante degli anziani designato dall’Associazione Anziani.

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che:

• con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  46  del  26/11/2015  si  approvava  il  Regolamento  per  la 
gestione degli impianti sportivi comunali; 

• con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  26  del  06/07/2007  si  approvava  il  Regolamento  per  la 
“Consulta dello Sport”; 

VISTO l’art. 3 – comma 1- del Regolamento per la Consulta dello Sport, che  così recita:

 “La Consulta dello Sport è così costituita:

• Sindaco o l’Assessore delegato allo Sport;

• n. 2 rappresentanti del Consiglio Comunale (1 di maggioranza e 1 di minoranza);

• n. 1 rappresentante di ogni Associazione sportiva iscritta all’Albo Comunale;

• n. 1 rappresentante degli anziani designato dall’Associazione Anziani;

PRESO atto  che  nella  seduta  consiliare  del  29/07/2019  si  sarebbe  dovuto  procedere  alla  nomina  dei  due 
rappresentanti del Consiglio Comunale (1 di maggioranza e 1 di minoranza) in seno alla Consulta dello Sport, ma 
che è stata rinviata ad altra seduta la trattazione di detto argomento per meglio definire la problematica inerente la  
presenza di figure politiche  in detto consesso ;

RITENUTO  sulla base delle valutazioni emerse durante la seduta consiliare del 29/07/19 e durante la commisione  
consiliare del 25/09/19 di modificare l'art. 3  del Regolamento per la consulta dello Sport  nel modo qui di 
seguito esplicitato:

            La Consulta dello Sport è così costituita:

•  n. 1 rappresentante di ogni Associazione sportiva iscritta all’Albo Comunale;

•  n. 1 rappresentante degli anziani designato dall’Associazione Anziani;

(Proposta n. 39 del  19/09/2019 )  -  Delibera C.C. n.  30 del  05/10/2019



• Con n.11 favorevoli su n.11 presenti e votanti

DELIBERA

1. Di prendere atto di quanto in narrativa come parte motivazionale della presente proposta;

2. Di modificare l’art. 3 del Regolamento della Consulta dello Sport, così come di seguito: 

                            Art. 3 – Composizione

                                1. La Consulta dello Sport è così costituita:

                       n. 1 rappresentante di ogni Associazione sportiva iscritta all’Albo Comunale;

                      n. 1 rappresentante degli anziani designato dall’Associazione Anziani;

    3.Di dichiarare,  con n.11 favorevoli su n.11 presenti  e votanti,  il  presente atto immediatamente esecutivo 
secondo le vigenti disposizioni di legge.

(Proposta n. 39 del  19/09/2019 )  -  Delibera C.C. n.  30 del  05/10/2019



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to (Maria Elena MAURO)

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to (Dott.ssa Teresa BAX)

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

N.1013

La presente deliberazione, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 
e  ss.mm.ii.,   è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  San  Donaci  (sito  istituzionale: 
www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con firma digitale dal Segretario  
Generale e dal Presidente del Consiglio del Comune per rimanervi gg.  15  Consecutivi.

SAN DONACI, li 24/10/2019

                                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                                   f.to Dott.ssa Teresa BAX

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La Presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

  Decorrenza dei  giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il  
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.

X Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134 c. 4 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il  
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.).

San Donaci, li 24/10/2019

                                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Dott.ssa Teresa BAX

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Visto: è copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

San Donaci, 24/10/2019

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                     Dott.ssa Teresa BAX

(Proposta n. 39 del  19/09/2019 )  -  Delibera C.C. n.  30 del  05/10/2019


	Assente

